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 ریشه یابی برهم زدن 
سخنرانی ها و مراسم ها

تندروها، نیروهای میدانی 
اتاق فکرهای سیاسی

کنش های  در  تندروها  ملی:  آرمان 
سیاسی خود، تصمیماتی می گیرند که در 
دستگاه فکری آنها صحیح است. غافل از آنکه 
در گرداب پروپاگاندا گرفتار شده اند. تندروها 
در هر جمعی و گروهی که خود را بر حق و 
طیف مقابل را فاقد جایگاه حقانیت می بینند، 
یا حقیقت را فقط نزد خود می پندارند، از ابزار 
برهم زدن جلسه یا دعوا به جای استدلال 
و گفت وگو استفاده می کنند. از این رو در 
نهایت، یا جلسه ای را به آشوب می کشند یا با 
راه انداختن اغتشاش، توجه همگان را به خود 

جلب می کنند. 
و  تندروها در تشخیص  اشتباه   

تحلیل واقعیت
در تازه ترین تحرکات تندروها، شاهد بر 
هم زدن مراسم بزرگداشت شهادت آیت ا... 
صدوقی و ناتمام گذاشتن سخنرانی مسیح 
مهاجری، مدیرمسئول روزنامه جمهوری 
اسلامی بودیم. خبرآنلاین نوشت: در ویدئویی 
که از این اغتشاش منتشر شده، فردی به 
مهاجری می گوید: »شما دروغ می گویید. 
پیغمبر گفته اگر مسجدی ضرار بود، خرابش 
کنید. این مسجد هم ضرار است و من باید 
آن را خراب کنم« مشابه این گفته ها را 
می توان در شعار علیه سیدحسن خمینی 
هم مشاهده کرد. در 2 سال متوالی شعار 
علیه او که با واکنش رهبری همراه شد. با 
مرور شعارهای تندروها که آغازگر برهم زدن 
هر سخنرانی است، می توان دریافت آنان 
در تشخیص معنای نفاق به بیراهه می روند. 
فردی که تشخیص می دهد مسجدی که 
مسیح مهاجری در آن سخنرانی می کند به 
دلیل گفتن سخنی از هاشمی رفسنجانی 
یا میرحسین موسوی، مسجد ضراری است 
که پیغمبر اسلام آن را خراب کرد، با »بحران 
تشخیص« روبه رو است. این افراد با ابزارهای 
تفسیر دین و یا متون  تحلیل سیاسی آشنا 
نیستند. رفتار این افراد پیروی از »غریزه 
سیاسی« است. در تعریف کنش های غریزی 
سیاسی، به رفتارهای خارج از مبانی عقلی 
گفته می شود که منافع سیاسی را دنبال 

می کند. 
 تندروها، گرفتار عدم تشخیص 

واقعیت 
مشاهده چهره افرادی از جنس برهم 
زنندگان سخنرانی سیدحسن خمینی یا 
مسیح مهاجری، نشان می دهد این افراد،  
درک درستی از جریان وقایع سیاسی ندارند. 
تندروها به دلیل عدم تشخیص واقعیت 
تصمیماتی می گیرند که در دستگاه فکری 
آنها صحیح است. غافل از آنکه در گرداب 
پروپاگاندا گرفتار شدند. در نمونه جدیدتر 
در دهه ۹۰ که بسیاری از افراد تحت تاثیر 
خبرسازی ها و جعل خبرهای یک جریان 
خاص قرار گرفتند و نتیجه آن تهیه هیزم 
برای خشم تندروها بود، ساختن اکانت های 
جعلی به نام افراد تاثیرگذار مقیم خارج از 

کشور بود. 
 سوءاستفاده از احساسات تندروها

اغتشاش تندروها، معمولا در مراسم 
مذهبی یا سخنرانی های سیاسی نمود دارد. 
سابقه برهم زدن سخنرانی ها به بعد از پیروزی 
سیدمحمدخاتمی بازمی گردد. زمانی که 
خاتمی بر گفت وگو میان جریان های سیاسی 
برای رسیدن به وحدت ملی تاکید می کرد. در 
سوی مقابل میدان، تندروها تلاش می کردند 
با برهم زدن سخنرانی ها، منتقدان خود 
را ساکت کنند. سکوت نهادهای نظارتی 
در برابر تندروها به مرور، مهر تاییدی بر 
شیوه اشتباه آنها گذاشت. تا آنجا که به رغم 
دوبار تذکر رهبر معظم انقلاب در مراسم 
بزرگداشت امام خمینی)ره(، رویه تندروها 
متوقف نشد. سوابق برهم زدن سخنرانی ها 
به دهه های هفتاد و هشتاد بازمی گردد. 
عبدالمجید محتشم دبیرکل وقت انصار 
حزب ا... می گوید »انصار حزب ا... در حال 
حاضر رشد تکاملی پیدا کرده است و به 
جای اعتراض  های میدانی مانند سال های 
دهه ۷۰ و اوایل ۸۰ نسبت به آن چه که نقد 
دارد از راه های مدنی مانند شکایت استفاده 
می کند.« استفاده از راه های مدنی مانند 
شکایت در دعاوی حقوقی، ثمره عقلانیت بعد 
از دو دهه بوده که انصار حزب ا... در دولت های 

خاتمی و احمدی نژاد تجربه کردند. 

 قطع دسترسی به سامانه های 
بانکی خارج از کشور

دسترسی ایرانیان به سامانه های بانکی 
در خارج از کشور، با هدف پیشگیری از 
حملات سایبری  به طور موقت قطع شده 
است. به گزارش خبرگزاری برنا، همزمان با 
اعلام اخبار مربوط به اختلال در سامانه های 
بانکی ایرانیان در خارج از کشور، مشخص شد 
محدودیت های اعمال شده به توصیه مراجع 
ذی صلاح و در راستای مقابله با تهدیدات 
سایبری به صورت موقت، صرفاً در خصوص 
تعداد محدودی از بانک ها است که بیش ترین 
اتصال خارج از کشور به سامانه های بانکی اعم 

از اینترنت بانک و همراه بانک را دارند. 

آرمان ملی – مطهره شفیعی: ظاهرا شعار لزوم تغییر در 
دولت سیزدهم روز گذشته در وزارت خارجه به مرحله اجرا درآمد 
و رسانه ها از۵ حکم و انتصاب جدید در وزارت خارجه در خیابان 
امام خمینی جنب سردر باغ ملی خبر دادند. پس از انتشار این 
اخبار اذهان به مرور شایعه ای پرداخت که چند روز قبل منتشر 
شد و در آن ادعا شده بود: »امیرعبداللهیان در نامه ای به رئیسی 
تقاضای تغییر در تیم مذاکره کننده را کرده است.« البته این شایعه 
از سوی وزیر خارجه رد شد اما هنوز توضیح واضحی برای ۵ تغییر 
در این وزارتخانه ارائه نشده است. آیا وزیر خارجه درصدد تغییر 
ساختارهاست؟ آیا وزیر خارجه برنامه دیگری در ذهن داشته که 

یکباره برای ۵ حکم انتصاب صادرکرد؟
 روایت 5 تغییر وزارت خارجه

للهیان همچنین در این مراسم برای پنج تن از  امیرعبدا
مدیران جدیدانتصاب در انجام امور محوله آرزوی موفقیت کرد. 
انتصاب های جدید هفته های اخیر در وزارت امور خارجه به شرح 
زیر است: حجت الاسلام والمسلمین »امرودی« به عنوان مشاور 
وزیر امور خارجه در امور فرهنگی، »موسی فرهنگ« به عنوان 
مشاور وزیر امور خارجه، »مجتبی بنی اسدزاده« به عنوان دستیار 
وزیر امور خارجه در امور اجرایی، »عیسی کاملی« به عنوان دستیار 
وزیر و مدیرکل آمریکا و »محمدصادق فضلی« به عنوان دستیار 

وزیر و مدیرکل غرب آسیا و شمال آفریقا. 
 تاسیس کرسی فرهنگی 

اولین انتصاب معرفی حجت الاسلام امرودی به عنوان مشاور 
وزیر خارجه در امور فرهنگی است. ظاهرا پیش از این کمتر به 
چنین سمتی توجه شده و کرسی مشاور وزیر خارجه در امور 
فرهنگی به رسمیت شناخته نشده بود. در بخش خدمات سایت 
وزارت خارجه به موضوعاتی از جمله خدمات کنسولی، خدمات 
توصیه های مسافرتی و سایر اشاره شده ونشانی از  اقتصادی،  
بخش فرهنگی در تمام موضوعات این سایت نیست. از سوی دیگر 
حجت الاسلام میثم امرودی پیش از این رئیس سازمان فرهنگی 
هنری شهرداری تهران بوده است. او سعی کرده ارتباط خود را با 
اصلاح طلبان حفظ کند چنانکه پیروز حناچی در مراسم معارفه 
او برای سازمان فرهنگی و هنری شهرداری گفته بود: »داشتن 
سابقه و تجربه کار فرهنگی، حضور در بدنه شهرداری و داشتن 
تجربه و دنیادیدگی از مهم ترین پارامتر ها برای انتخاب رئیس 
سازمان فرهنگی هنری بوده است و به همین دلیل اعضای هیات 
امنا نظرشان بر انتخاب این فرد بوده و رسیدن به فردی که هم 
هیات امنا، هم شورا و هم بدنه سازمان درباره آن به اجماع برسند، 

راحت نبود.«

 پست جدید پرورش یافته امیرعبدللهیان 
امیرعبداللهیان تصمیم گرفت تا»مجتبی بنی اسدزاده« را به 
عنوان دستیار وزیر امور خارجه در امور اجرایی معرفی کند و در 
سوابق او آورده شد: »رئیس دفتر معاونت عربی و آفریقایی وزارت 
امور خارجه، سرپرست نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران 
در سازمان همکاری های اسلامی )OIC(، رئیس اداره مجامع 
پارلمانی مجلس شورای اسلامی و رایزن سیاسی جمهوری 
اسلامی ایران در کشورهای قطر و عمان« تمام این سمت ها در 
دولت سیزدهم به او داده شده بود. امیرعبداللهیان در انتصابی 
دیگر محمدصادق فضلی را به عنوان مدیرکل جدید خاورمیانه 
و شمال آفریقا وزارت امور خارجه منصوب کرد. بر اساس آنچه 
خبرگزاری دولت نوشته، محمد صادق فضلی، از دیپلمات های 
باسابقه کشورمان در سفارتخانه های ایران در کشورهای منطقه از 
جمله لبنان و بحرین بوده است و چند سالی نیز رئیس اداره لبنان 
را نیز بر عهده داشته است. وی در دولت جدید تاکنون به عنوان 
کارشناس ارشد امور خاورمیانه در وزارت امورخارجه مشغول به 
فعالیت بود. پیش از این، میرمسعود حسینیان، مدیرکل خاورمیانه 
را برعهده داشت که وی نیز در حال حاضر به سمت مشاور منصوب 
شد. جالب است که در معرفی فضلی به این موضوع اشاره شده که 

او پیش از این در جایگاه کارشناس ارشد در وزارت خارجه فعال 
بوده است. 

 انتصاب کمی آشنا
شاید تنها انتصاب آشنا در روز گذشته در کرسی سخنگوی وزارت 
خارجه بود که کنعانی بر کرسی خطیب زاده نشست. سخنگوی 
جدید از تیر ماه ۱۳۹۷ عهده دار دفتر حفاظت منافع جمهوری 
اسلامی ایران در قاهره )پایتخت مصر( بوده است. او پیش از این نیز 
ریاست ستاد عراق وزارت امور خارجه را برعهده داشت. دبیر سیاسی 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در تاشکند )ازبکستان(، معاون اداره 
خاورمیانه عربی و شمال آفریقا، معاون سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در امان )اردن(، کاردار سفارت ایران در اردن، کارشناس ارشد 
حوزه معاونت عربی و آفریقایی از دیگر سمت های کنعانی در دوران 
فعالیتش در وزارت امور خارجه است. او دارنده مدرک کارشناسی 
ارشد در رشته روابط بین الملل و مسلط به زبان های انگلیسی 
و عربی است. گفتنی است مرتضی سرمدی، محمود محمدی، 
حمیدرضا آصفی، سید محمدعلی حسینی، حسن قشقاوی، رامین 
مهمان پرست، سید عباس عراقچی، مرضیه افخم، حسین جابری 
انصاری، بهرام قاسمی، سید عباس موسوی و سعید خطیب زاده 

پیش از کنعانی، عهده دار سخنگویی وزارت امور خارجه بودند. 

اصغر زرگر، در گفت وگو با »آرمان ملی«: 
 مذاکرات آتی می تواند تسهیلگر

 روابط منطقه ای باشد
   بازار نفت منتظر ایران است

آرمان ملی- علیرضا پورحسین: در برهه ای 
از زمان قرار گرفته ایم که بسیاری از صاحبنظران در 
خصوص سیاست خارجی ایران بر این باور هستند که 
باید محاسبات دقیقی بر اساس منافع ملی امروز انجام 
شود. باید نگاه بلندمدت به مسائل داشته باشیم و از 
سوی دیگر میان بر نیز زده شود. ما می  توانیم در این 
میان از مذاکراتی استفاده کنیم که شفاف  سازی در 
خصوص اقدامات را تداوم بخشد. در راستای بررسی 
این مساله »آرمان ملی« گفت وگویی با علی اصغر 
زرگر، تحلیلگر مسائل بین الملل داشته است که در 

ادامه می خوانید: 
 مقطع زمانی فعلی اساسا چه اهمیتی دارد 
و باید چه مولفه هایی از آن در حوزه سیاست 

خارجی مورد توجه قرار گیرد؟
باید توجه داشت که بایدن با وجود اینکه با مقامات 
عربستان دیدار خواهد کرد اما همچنان نگاه منفی 
به حکومت عربستان دارد که با تندروی های خود 
منطقه را به آشوب کشانده اند، به همین علت بلافاصله 
پس از به دست گرفتن قدرت سه تصمیم مهم گرفت 
که بیانگر تغییر سیاست آمریکا در مورد منطقه 
خاورمیانه بوده است. نخست تاکید بر توقف جنگ 
یمن، دوم خارج کردن انصارا... از لیست گروه های 
تروریستی و سوم ممنوع کردن فروش سلاح به 
عربستان. این تصمیمات نشان می  دهد عربستان در 
مسیر صحیحی قرار ندارد و دعوت محمد بن سلمان 
از شیح حمد امیر قطر برای نشست شورای همکاری 
خلیج  فارس پیشدستی عربستان با درک این فضا 
برای حل مشکلاتش با قطر بوده که به ثمر رسیده 
است. امروز قطر در راستای تغییرات در منطقه نقش 
میانجی را بین ایران با دولت بایدن در مذاکرات و 
حکومت عربستان ایفا کند و در این خصوص با آمریکا 
نیز هماهنگ عمل کرده است و حتی پیغام های مربوط 
به مذاکرات وین را نیز منتقل می کند و در آخرین دور 
نیز میزبان مذاکرات شده بود. به همین علت سفر وزیر 
خارجه قطر به تهران صورت گرفت تا هماهنگی ها 
صورت گیرد. باید توجه داشت که این سفر دو علت 
دارد. یکی برجام و موقعیت ویژه نقش آفرینی در 
این زمینه برای کاهش تنش میان ایران و آمریکا و 
دیگری شکستن فضای سرد و فریزشده روابط ایران 
با عربستان. امروز در مورد روابط ایران و عربستان 
نشانه ها و تحلیل  ها حاکی از آن است که احتمالا 
کار به نقطه حرکت رسیده و ممکن است  یکسری 
بازنگری ها رخ دهد. قطر با نگاه تیزبینانه به دنبال 
استفاده از موقعیت جدید خود و ایفای نقشش به 
عنوان یک بازیگر فعال منطقه  ای و حتی بین المللی و 
استفاده از فرصت برجام برای تثبیت موقعیت خود در 
برابر عربستان است. با توجه به برخی تغییر و تحولات 
سیاسی در عمان پس از سلطان قابوس که کشورش 
نقش رابط ایران با شورای همکاری خلیج  فارس و 
حتی میانجی برجام و آمریکا در برخی مقاطع زمانی 
را داشت، حالا دیگر آن کاریزما در میان اعراب و شاید 
آن رابطه قدیم با ایران را ندارند. قطر نیم  نگاهی به 
ایفای این نقش دارد. از سوی دیگر رفتار انفعال  آمیز 
تروئیکای  اروپایی، که شاید ایران انتظار داشت، نقش 
تسهیل  کننده بازگشت آمریکا به برجام را ایفا کنند، 
موجب دلسردی تهران و ناتوانی آن ها در شکستن 
بن بست موجود شده است. امروز همه منتظرند ببینند 
چه کسی گام اول را برمی دارد و این امر در برهه ای از 
زمان که دولت یک سال است در ایران مستقر شده، از 

اهمیت بسزایی  برخوردار است. 
 به نتیجه رسیدن مذاکرات در روزهای آتی 
چه تاثیری بر منطقه خاورمیانه خواهد گذاشت؟

 مسلما توافق هسته ای ایران می تواند به روند صلح 
در خاورمیانه کمک کند و موجب کاهش تنش ها 
خواهد شد و معتقدم همگرایی را میان کشورهای 
منطقه افزایش خواهد داد چرا که برقراری روابط 
این کشورها با ایران حتما با چراغ سبز آمریکا مواجه 
خواهد بود و هر زمان این کشور موافق یا مخالف 
موضوعی در منطقه باشد کشورهای حوزه خلیج فارس 
نیز تبعیت خواهند کرد. در حال حاضر نیز برخی از 
کشورهای حوزه خلیج فارس برای سرمایه گذاری 
در ایران لحظه شماری می کنند و این امر می تواند 
باعث تقویت روابط دو جانبه و چند جانبه در میان 
این کشورها شود. عربستان با توافق هسته ای ایران 
مخالفتی نخواهد داشت. این کشور اخیرا برای برقراری 
مجدد روابط با ایران اظهار آمادگی کرده بود و به نظر 
می رسد مخالفتی با توافق هسته ای ایران نداشته باشد. 
معتقدم عربستان نیز با تایید آمریکا به برقراری روابط 
با ایران اقدام خواهد کرد و شاید گره مذاکرات سیاسی 

ایران و عربستان نیز با احیای برجام باز شود. 
 تحرکات اخیر ایران در حوزه بین الملل 

می تواند نتایج مثبتی داشته باشد؟
اکنون کرونا فروکش کرده و کشورها در جهت 
بازسازی صنایع تولیدی و سرمایه  گذاری حرکت 
کرده  اند، بنابراین تقاضا برای نفت افزایش خواهد 
یافت، علاوه بر این ها عاقبت بحران اوکراین مشخص 
نیست و تحریم  هایی که علیه روسیه وضع شده موجب 
شده کشورهایی مثل ایران و ونزوئلا بیشتر بتوانند 
به هم نزدیک شده و همفکری کنند. در این اوضاع 
که تقاضا برای نفت افزایش پیدا کرده آمریکا هم به 
نوعی چشم خود را به روی فعالیت  های نفتی ایران و 
ونزوئلا به خصوص در حوزه صادرات بسته است، تا این 
کشورها به رغم تحریم بتوانند نفت خود را بفروشند و 
تا حدی به تقاضای جهانی پاسخ دهند و در نتیجه از 
قیمت بالای نفت نیز جلوگیری شود اما نیاز است تا با 

رسیدن به یک توافق خوب این امر را تسهیل کنیم. 

  
 حضــور

 رفـاقتی در 
وزارتخانه ها!

 تاثیرگذاری اروپا 
 بـر   رونــد 

مذاکـرات

  
 مقصــر 

 تمام مشکلات 
کـیست؟

 نماینده تهران با اشاره به اینکه عدم صداقت دولت گذشته با 
مردم به اقتصاد کشور آسیب زد و اثرات آن همچنان پابرجاست، 
اظهار داشت: عدم صداقت دولت گذشته باعث کاهش اعتماد 
مردم به دولت و کاهش سرمایه اجتماعی آنان شد. مالک 
شریعتی متذکر شد: بیان جملاتی از سوی رئیس جمهور سابق 
مبنی بر اینکه خودمان هم در جریان فلان موضوع نبودیم و 
بعداً متوجه شدیم، برای مردم بسیار عجیب بود. فردی که 
مسئول اصلی دولت بود، مسئولیت اقدامات اجرایی دولت را 
نمی پذیرفت. مردم رفتارهای دولت سابق را با دولت فعلی 
مقایسه می کنند و می بینند که رئیس جمهور فعلی مسئولیت 

تصمیمات دولت را می پذیرد. 

مدار مذاکرات برجامی به کدام سو می چرخد؟ یک فعال سیاسی 
اصلاح طلب گفت: به نظر می رسد اروپایی ها به دلیل رابطه نزدیکی 
که با آمریکا دارند، می توانند بر روند مذاکرات تأثیر سازنده داشته 
باشند و با همه احوال توافق دور از دسترس نیست. احمد مازنی 
افزود: شرایط مذاکرات پس از مذاکرات دوحه مبهم تر از گذشته 
شده است؛ مقامات غربی می گویند که در دوحه نتیجه خاصی به 
دست نیامد و به موازات، مقامات ایرانی همچنان نسبت به ادامه 
مذاکرات خوش بین هستند. وی گفت: »مذاکرات روند پیچیده ای 
را پشت سر گذاشته و واقعا بازگشت اعتماد بین طرفین سخت شده 
است؛ به ویژه با عملکرد ترامپ و خروج آمریکا در دوره او از برجام 
بی اعتمادی موجود میان ایران و آمریکا عمیق تر از گذشته شد.« 

 یک نماینده مجلس گفت: در اکثر وزارتخانه ها چارچوب 
و ضوابط خاصی برای انتصابات تعریف نکردند، یعنی یک نفر 
را که می آورند یا به صورت رفاقتی است یا به صورت سفارش 
شده. به نظر من شاید آقای رئیسی باید یک فکر دیگری 
بیندیشد و نظارت جدی بر عملکرد وزرا داشته باشد. اطلاعات 
را هم خودشان از وضعیت موجود دارند اما اگر بخواهند ما 
به ایشان اطلاعات می دهیم. صدیف بدری گفت: در قضیه 
استیضاح آقای فاطمی امین دغدغه ما به عنوان کسانی که تا 
آخرین لحظه پای استیضاح ماندیم و همین طور دغدغه سایر 
دوستانی که امضای خود را پس گرفتند، رسیدگی به دغدغه ها 

و مشکلات مردم بود.

آرمان ملی-  عملکرد اغلب نهادها اعم از دولت ها، مجالس، 
شهرداری ها و شورا های شهر همواره محل انتقادات بوده است 
و هر کسی از ظن خود این عملکردها را مورد بحث و بررسی 
و انتقاداتی قرار می داده است. این در حالی است که در حوزه 
مدیریت شهری از آنجا که برخی از افراد از دانش لازم برای 
بررسی و تحلیل عملکردها برخوردار نیستند تلاش دارند که با 
کمک گرفتن از سایر مسائل موضوع اصلی را تحت الشعاع قرار 
داده و به حاشیه ببرند. چیزی که بعضا در گفت وگو ها و مناظرات 
نیز دیده ایم که برخی اساسا در چارچوب موضع بحث صحبت 
نمی کنند و با سر و صدا تلاش دارند مسیر بحث را تغییر دهند. 
مناظره میان محسن هاشمی، رئیس شورای شهر پنجم و سید 
مجید حسینی، مشاور محمدباقر قالیباف در زمان شهرداری نیز 
بر همین رویه جلو رفت. جایی که هاشمی بر مبنای کارشناسانه 
به توضیح و صحبت در مورد حمل و نقل شهری پرداخت؛ اما 
سیدمجید حسینی به جای مدیریت شهری به تاخت و تاز به 
محسن هاشمی مشغول شد. معلوم نیست این رویکردها تا 
چه زمانی ادامه دارد و مناظرات چه زمانی رویه و سویه علمی و 

درست به خود خواهد گرفت؟ 
 مناظره اینستاگرامی

تا کنون بسیار در خصوص فواید گفت وگو و مناظره به صورت 
کارشناسانه و درست که در نهایت بتوان نتیجه ای از آن به دست 
آورد و راه حل هایی برای حل مشکلات در حوزه های مربوطه 
استخراج کرد صحبت شده و همگان به این مساله تاکید 
داشته اند که مبنای مباحث و چارچوب آن باید مشخص باشد. اما 
بعضا دیده می شود که برخی مناظرات چه در رسانه های رسمی 
مثل تلویزیون و خبرگزاری ها و چه در فضای مجازی بیش از آنکه 
بر پایه چارچوب های مشخص و تعیین شده پیش برود بیشتر 
بر روی برخی اتهام زنی ها، اطلاعات غلط و اساسا صحبت خارج 
از موضوع شکل گرفته است. چیزی که تا کنون کم دیده نشده 

است.  در همین راستا روز گذشته بود که ویدئویی در فضای 
مجازی و برخی رسانه ها منتشر شد که گرچه فضای گفت وگو و 
مناظره محور داشت اما در مقاطعی به چالش و جنجال کشیده 
شد و همین مساله نیز باعث شد تا این ویدئو بسیار مورد بازدید 
قرار گیرد. ماجرا از این قرار است که روز یکشنبه مناظره ای میان 
محسن هاشمی رئیس شورای پنجم شهر تهران و سیدمجید 
حسینی استاد دانشگاه و مشاور سابق محمدباقر قالیباف شهردار 
اسبق تهران در برنامه زنده اینستاگرامی on air با محوریت 
آسیب های مدیریت شهری تهران از مترو تا گرد و غبار برگزار 
شد که در جریان برگزاری این برنامه مجادله و مشاجره لفظی 
بین محسن هاشمی رفسنجانی و سیدمجید حسینی روی داد 
که مجری برنامه اینترنتی تصمیم گرفت که لایو را قطع کند و 

به صورت تک به تک با مهمانان گفت وگو کند. 
 از گفت وگو تا جنجال

ابتدای برنامه محسن هاشمی تلاش داشت که با صحبت در 
چارچوب حمل و نقل شهری و عملکردها؛ اطلاعات متقنی از 
پیشینه ناوگان حمل و نقل شهری اعم از مترو و اتوبوس و روند 

این موضوع در تهران داشته باشد. اما سید مجید حسینی درصدد 
بود تا با طرح مسائلی کلی عملکرد کارگزاران، دولت مرحوم 
آیت ا... هاشمی رفسنجانی و شهرداران پیشین را زیر سوال ببرد. 
جایی که گفت: »تهران شهری است غارت شده و در حال غرق 
است و از کرباسچی تا حناچی یک سری ریل   هایی را پیگیری 
کردند که به شدت به ضرر مردم بوده است. ما اکنون با تهران 
طرف نیستیم بلکه با یک بنگاه ملکی بزرگ طرف هستیم.« 
از طرفی با وجود اینکه محسن هاشمی در حوزه حمل و نقل 
ریلی صحبت می کرد باز هم مجید حسینی به دنبال این بود که 
شرایط را به نحوی پیش ببرد که مناظره به سمت  حاشیه پیش 
برود. جایی که با وجود صحبت های محسن هاشمی در خصوص 
متروی تهران؛ حسینی با طرح مسائل کلی همچون »شرایط 
امروزی که در آن زندگی می کنیم حاصل ریل گذاری های شما 
و تصمیمات آقای هاشمی رفسنجانی است« سعی داشت فضای 
مناظره کارشناسی را به سمت مجادله پیش ببرد. مساله ای که 
با واکنش محسن هاشمی مواجه شد و او خطاب به حسینی 
گفت؛ شما را آورده اند با من چالش کنید. نکته جالبی که هر ناظر 
بی طرفی را به این نتیجه می رساند این بود که محسن هاشمی 
برای بحث کارشناسی درباره مدیریت شهری و حمل و نقل به 
این برنامه آمده بود؛ اما سید مجید حسینی گویا از این محل 
می خواست استفاده ببرد تا صحبت های دیگری را نیز حتی 
غیر مرتبط به بحث را مطرح کند و هاشمی را به چالش بکشد. 
چیزی که خود او نیز بدان اشاره کرد و گفت: »از مقام بلندپایه 
کارگزاران یک سلسله سوالاتی دارم. اشکالی ندارد به شما حمله 
شود. آقای هاشمی سلطنتی برخورد نکنید.« اما شاید مقطع 
جنجالی  این مناظره موقعی بود که محسن هاشمی در پاسخ 
به این پرسش که منبع تامین بودجه شهری از کجاست بیان 
کرد: »بودجه حمل و نقل عمومی و مترو را عمدتا دولت پرداخت 
کرده اما دولت ها عمدتا به وظایف خود در امر سرمایه گذاری 
و بهره برداری در مترو عمل نمی کنند.« که حسینی در پاسخ 
به وی گفت شهرداری این پول را نه از دولت که از محل تراکم 
فروشی به دست می آورد. هاشمی در پاسخ به صحبت های 
حسینی خطاب به مجری گفت: ایشان از قوانین خبر ندارد. این 
نوع صحبت ها موجب واکنش مجری برنامه شد که خواستار 

رعایت اخلاق در صحبت ها شد. 

»آرمان ملی« مناظره اینستاگرامی محسن هاشمی و مجید حسینی را بررسی می کند

منـــاظره یا هیاهـــو؟

صدور 5 حکم انتصاب در وزارت خارجه

گعده  با رفقـــا؛جنب بــاغ ملـــی!
     مشاور فرهنگی در کدام چارت وزارت خارجه است؟


